ПРОЕКТ

СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района

Принято

 Советом Наволокского городского поселения

                                                                               «___» _______________ 2018 г.

На основании статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 9, 12 и 29 Устава

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района,

утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от

26.08.2015 года № 37 (редакции решений Совета Наволокского городского

поселения от 25.09.2015г. № 51, от 27.03.2017г № 12, от 28.02.2018 № 9, от

29.03.2018 № 13) «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Наволокский вестник» и размещению на официальном сайте

Наволокского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.navoloki.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

consultantplus://offline/ref=65A763555FEF8A6676E96312A0C227A09AC7BDD79F87C1065A4218D983AF1979DEBADA5C4FF5x6F
http://www.navoloki.ru/

2

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов

Наволоки

«__» _____________ 2018 года

№ ___

Утверждено

решением Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от _____________2018г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность Главы Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

1. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«Претендент лично представляет в конкурсную комиссию:

1) личное заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Положению с фотографией 3 x 4 см;

2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно

приложению № 2 к настоящему Положению;

3) копию паспорта гражданина Российской Федерации (по прибытии на

конкурс - подлинник);

4) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования;

5) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме 4,

установленной Инструкцией о порядке допуска должностных лиц и граждан

Российской Федерации к государственной тайне, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63;

6) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме

согласно приложению № 3 к приказу Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н «Об

утверждении перечня медицинских противопоказаний для работы с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, порядка

получения и формы справки об отсутствии медицинских противопоказаний

для работы с использованием сведений, составляющих государственную

тайну»;

7) две фотографии 4 x 6 см.

В случае если претендент на день объявления конкурса допущен к

сведениям, составляющим государственную тайну, с проведением

consultantplus://offline/ref=44FC4C2B1D8D87C081CE68EFF2FFBC89E78BCFA2704DE2229851343F732AB2BCAFB4D128FCAB8C8Ba3REG
consultantplus://offline/ref=44FC4C2B1D8D87C081CE68EFF2FFBC89E488CFA5754EE2229851343F732AB2BCAFB4D128FCAB8E8Ca3R2G

3

проверочных мероприятий, то он вместо документов, предусмотренных

подпунктами 5-7 настоящего пункта, представляет в конкурсную комиссию

справку о допуске к сведениям, составляющим государственную тайну.».

2. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Претендент также вправе представить в конкурсную комиссию

другие документы, характеризующие его профессиональное образование,

профессиональную подготовку (прохождение профессиональной

переподготовки, стажировки, повышение квалификации), стаж и опыт

работы, характеристику с места работы, службы; документы,

свидетельствующие о наградах, о присвоении ученых степеней, и иные

документы по усмотрению претендента.».

3. В пункте 38:

а) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«1) несоответствие претендента требованиям, установленным пунктом

5 настоящего Положения;»;

б) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«4) представление заведомо недостоверных или неполных сведений,

подлежащих представлению в соответствии с пунктом 5 настоящего

Положения;».

4. Пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Решение Совета Наволокского городскрого поселения об избрании

на должность Главы Наволокского городскрого поселения принимается в

порядке, установленном статьей 26 Устава Наволокского городскрого

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области и

Регламентом Совета Наволокского городскрого поселения.».

5. В приложении № 1 к Положению о порядке проведения конкурса по

отбору кандидатур на должность Главы Кинешемского муниципального

района, в форме заявления слова «год рождения» заменить словами «дата

рождения».

consultantplus://offline/ref=44FC4C2B1D8D87C081CE76E2E493E086E18191AC724FE975CD0C32682C7AB4E9EFaFR4G